

Utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor

Närvarande:

Kerstin Krebs, SRF

Karin Rotsman

Per Tunman ersätts av Marie Rosfors, SISAB

Tommy von Hellens, HSO

Annika Stridh, HSO

Tjänstemän:

Kicki Tepphag Olson, Ledningsstaben

Pernilla Sundström, Grundskoleavdelningen

Tidpunkt:

Onsdag den 22 januari 2014, 15.00 – 16.30

Plats:

Hantverkargatan 2F, Kungliga Myntet

Justerat:

2014-

Ordförande Kerstin Krebs

Justerare Annika Stridh

Sekreterare Pernilla Sundström

1. Mötets öppnande

Ordförande Kerstin Krebs förklarade mötet för öppnat.

2. Val av justerare

Annika Stridh valdes att jämte ordföranden justera dagens protokoll.

3. Godkännande av dagordningen

Ordföranden tog upp övriga punkter:

Karriärväxlingar

Byte av sammanträdesdag

Kicki Tepphag Olson tog upp följande punkt:

Elevhälsa på nätet

Dagordningen godkändes.

4. Föregående protokoll

Protokoll från 8 januari godkänns och läggs till handlingarna.

Administration runt rådet.

Rådet anser att administrationen runt rådet är bristfällig.

Kicki meddelar att förvaltningen återkommer med svar om åtgärd till nästa möte.

5. Nämndärenden

Kicki Tepphag Olson presenterar kommande ärendena till nämnden.

Utbildningsnämndens verksamhetsberättelse 2013 blir helt klar på fredag 24/1 2014. Det ekonomiska läget för 2014 är bekymmersamt.

KF:s inriktningsmål visar grönt i stadens styr- och ledningssystem ILS, liksom de flesta av nämndens aktiviteter relaterade till programmet för delaktighet för personer med funktionsnedsättningar 2011-2016.

Följande kommentar finns för aktiviteten om bemötandet av varje individ: Utbf har under 2013 granskat samtliga grundskolors likabehandlingsplaner och har kommit med förändringsförslag utifrån identifierade utvecklingsområden.

VB 2014 sänds ut till rådet så snart handlingen är offentlig.

Ordföranden uttrycker att det vore önskvärt att tillgängliggöra information om vilka skolor som är tillgänglighetsanpassade, exempelvis genom ett tillgänglighetsindex. Kicki Tepphag Olson tar med frågan till lokalenheten. Se även diskussionen under punkten ”övrigt – hörselslingor i skolor”.

Tre lokalärenden gällande inhyrning av paviljonger. Ärendena gäller Västertorpsskolan, Häringskolan och Enskedefältets skola. Paviljongerna används under renoveringsperiod.

Två ärenden rör samarbete mellan skola och socialtjänst. Skolfam - Skolsatsning inom familjehemsvården kommer med lägesrapport nr 1. Socialförvaltningen fördelar medel till pilotprojekt för samverkan mellan socialtjänst och skola. Varje stadsdel (8 st) sammanställer multikompetenta team som ska arbeta tillsammans med 16 utvalda skolor.

Svar på skrivelse från alliansen om inställda lektioner i gymnasieskolan. Skrivelsen inkom vt 2013 och förvaltningen ombads mäta antalet inställda undervisningstimmar under en månad på 21 skolor. 1726 timmar av 55 000 inställdes under en månad. Det innebär att 3% av det totala antalet lektionerna var lärarlösa. Ordföranden undrar om förvaltningen kan se tendenser i det insamlade materialet? Vissa typer av lektioner? Finns en tanke om sparande? Utbf kan inte se något mönster. von Hellens poängterar att utredning är viktigt, men bör följas av analys och förslag till åtgärder.

Osäkerhet på Sthlms friskolemarknad – skrivelse från (s) Om en friskoleverksamhet upphör är kommunen skyldig att ta emot eleverna i sina verksamheter i egen regi. I Sverige upphörde 69 skolor mellan åren 2008-2011. von Hellens efterfrågar förvaltningens slutsatser efter beredning av ärendet och Kicki Tepphag Olson berättar att det finns beredskap för mottagande i egen regi.

Resultatet från Stockholmsprovet i matematik från hösten 2013 är klart. 5149 elever deltog. Maxpoäng på provet var 43. I rapporten från Sweco, som tittar på resultatöverensstämmelse mellan slutbetyg i grundskolan och Stockholmsprovet på gymnasiet, framgår bland annat att

elever som hade slutbetyg E i grundskolan fick tio poäng eller mindre på Stockholmsprovet i matematik.

Ordföranden efterfrågar resultat av den studie som Sören Bernhardt på uppföljningsenheten gör om elever med synnedsättning. Kicki Tepphag Olson tar frågan till uppföljningsenheten. Så snart material finns färdigställt önskar rådet ta del av detta.

6. Anmälan Skolinspektionen

En skrivelse från Tommy von Hellens har skickats in till skolinspektionen kring målsättningen i VP om elevers uppnående av målen. von Hellens redogör att Skolinspektionen tar upp skrivelsen som ett ärende. Rådet har önskat att förvaltningen lämnar synpunkter på skrivelsen.

Kicki Tepphag Olson svarar rådet att självklart gäller skollagen alla elever. Att allt fler elever når målen är ett pågående arbete.

von Hellens refererar till materialet ”Trygghet och studiero”. Det råder nolltolerans mot kränkningar i skolan. Hur ställer sig utbf till att noll inte råder? von Hellens menar att elever och rektorer ger uttryck för att stadens målstruktur signalerar att fullständigt uppnående inte är nödvändigt.

Kicki Tepphag Olson svarar att rektorerna bör ha klart för sig att en indikator inte ska ses som ett tak för uppnående.

Diskussion om man får använda SPSM ute på skolorna. I de större kommunerna har myndigheten inte möjlighet att komma ut. von Hellens efterlyser bättre information till skolorna om det stöd som erbjuds skolorna från SPSM vad gäller kurser och material. Ordföranden menar att det finns skolor som inte utnyttjar stödinsatser som kostar. von Hellens efterlyser förvaltningens planer för att lösa situationen för de elever som inte når målen.

Ordföranden tar upp frågan om måluppfyllelse för elever med respektive utan funktionsnedsättning. Tyresö kommun har gjort en djupstudie med nedslående resultat. Även Skolverket har gjort en studie. Ordföranden undrar om en liknande studie har gjorts i Stockholm?

7. Övriga frågor/kvarstående

Hörslingor i skolor. Kicki Tepphag Olson har haft i uppdrag att kolla upp detta. Frågan tas upp igen på nästa möte.

SISAB vet inte var det finns fasta hörslingor, men i all nyproduktion ligger beställningen från början. Utbf har gått ut med frågor till rektorerna och räknar med svar till nästa möte.

Ordföranden menar att information om vilka skolor som har hörselslingor är viktigt för vårdnadshavare att känna till vid val av skola. Det är också viktig information när skollokaler hyrs ut och används till andra ändamål.

Ordföranden undrar hur vanligt är det att skolor hyr ut lokaler?

SISAB: Gissning, men i innerstaden är aulorna uthyrda ofta och har bra utrustning. I ytterstadsområden har skolorna ofta inte råd att ha en kvällsvaktmästare och kan därmed inte hyra ut på kvällstid. I de skolor som används som vallokal ser man kanske mer till den fysiska tillgängligheten.

von Hellens tillägger att även information om andra hjälpmedel skulle underlätta vid skolval. Kicki Tepphag Olson höll med om att det vore bra att ha med i Jämförservice och på skolornas webbplatser och för detta vidare.

Elevhälsa på nätet

Har funnits i KF:s budget. Finns nu på www.stockholm.se under grundskola resp gymnasieskola. Beskrivning av vad elevhälsa är. Inte i dagsläget en bemannad tjänst.

Karriärväxling

von Hellens tar upp frågan om att anställda i staden upplevt att de mist sitt jobb på grund av förvärvad eller medfödd funktionsnedsättning. von Hellens refererar till FN:s *Konventioner och rättigheter för personer med funktionsnedsättningar* samt *Sthlm stad personalpolicy*. FN kommer att kontrollera hur konventionen efterlevs i Sverige och kommer till Stockholm. Frågan är inlämnad till FN. von Hellens har haft kontakt med Ewa Samuelsson, som i sin tur skulle ta kontakt med personalcheferna för att diskutera frågan.

Byte av sammanträdesdag

Lösningen att två deltagare från SISAB alternerar togs väl emot av rådet. Önskemål om senare tid på onsdagar uttrycktes. Frågan om tid går vidare till utbf.

Ordföranden tog upp kommande möte (i mars) med presidiet. Kicki Tepphag Olson informerar att det i huvudsak är treåringen som ska avhandlas. Rådet träffar presidiet i mars och nämnden i oktober. I oktober är det i huvudsak verksamhetsplanen som ska avhandlas.

8. Mötet avslutades